
Informace z infocentra
Do Mariánek s mobilním průvodcem #6

Plánujete výlet do Mariánek a chcete se připravit dopředu? Chcete mít na programu i prohlídku města, ale nehodí se 
vám čas či téma prohlídky s živým průvodcem? Nebo si naopak chcete dopředu nastudovat, co nesmíte při pobytu v lá-
zeňském městě minout? Není nic lehčího než si stáhnout do svého chytrého mobilu chytrého průvodce.
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M A R I Á N S K É  L Á Z N Ě  z první ruky

V našem průvodci najdete přehledně 
17 míst, která byste neměli při návště-
vě lázní minout. Můžete si je zobrazit 
na mapě, přečíst si o nich informace 
a naplánovat si, která z nich určitě 
chcete vidět. Samozřejmě si můžete 
rovnou pustit audio a při něm si tře-
ba prohlížet fotografie a naladit se na 
cestu.
Když si vyberete některou z tema-
tických prohlídek, objeví se další 
zajímavá místa, se kterými vás se-
známíme pouze v rámci vybrané pro-
hlídky. Máme jich pro vás připraveno 
15. V minulém díle jsme vás nalákali 
na procházku „Po stopách slavných 
návštěvníků“. A protože slavných 
osobností bylo v Mariánských Lázních 
opravdu hodně, jsme jim na stopě již 
podruhé. Procházka je dlouhá necelé 
dva kilometry, má jedenáct zastávek 
a zabere vám asi dvě hodiny.
Prohlídku začneme na místě, kterému 
se říká Arnika. Zde stávala řada původ-
ních hotelů, které byly v sedmdesátých 
letech minulého století zbořeny. Do-
zvíte o těch nejvýznamnějších včetně 
toho, kdo v nich byl ubytován. Budeme 
pokračovat směrem do centra a poví-

me si něco o zde stojících hotelech, 
jejich majitelích a prvopočátcích 
rozvoje města. Objevíme nejstarší 
dochovaný dům z počátku 19. století 
a vzpomeneme na anglického krále i 

zakladatele zdejších parků. Podíváme 
se, kde bydlel Richard Vágner či Josef 
Dobrovský a připomeneme si, kde byly 
první lázeňské koupelny. Procházka 
končí u Společenského domu Casino. 

Chcete se také dozvědět něco nového z poutavého vyprávění o slavných 
počátcích světoznámých lázní? Seznamte se s naším průvodcem ZDE 
a připravte se na svou dovolenou či výlet v Mariánských Lázních. 
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Nevíte kam s dětmi na školní výlet? Zkuste Mariánské Lázně

V Mariánských Lázních najdete řadu možností, jak děti zabavit, nenápadně je něco naučit a motivovat k získání odměny. 

Místní infocentrum si pro vás připravilo 
několik naučných okruhů určených před-
školákům, dětem školou povinným i stře-
doškolákům. Na menší děti čekají místní 
zvířecí průvodci, veverky Karolína a Ru-
dolf. K dispozici jsou celkem čtyři okruhy, 
jejichž stanoviště jsou zřetelně označena 
obrázky zmíněných veverek. Pracovní 
listy si můžete vyzvednout v infocentru 
nebo stáhnout na webu. Za odměnu mo-
hou děti získat dárek s motivem zmíně-
ných veverek. Kromě toho v infocentru 
najdou celou řadu suvenýrů, které jim na 
tento výlet nedají zapomenout, včetně 
absolventské turistické vizitky.
Pro mládež lze využít Stezku spisova-
telů, která už vyžaduje trochu více času, 
fyzické kondice a přemýšlení.  Stezka má 
celkem 15 zastávek, které vás provedou 
po okolních lesních a parkových stezkách 
a ukážou vám Mariánské Lázně z pohle-
du známých i méně známých literátů. 
Součástí stezky je literární kvíz v různých 
úrovních – pro základní školy, střední 
školy a literární znalce. V případě středně 
těžkého a těžkého kvízu budete potřebo-
vat chytrý telefon, abyste si některé údaje 
vyhledali. Případně si jej můžete udělat 
po návratu do školy.

Informace z infocentra

Všechny informace zjistíte na 
našem webu ZDE nebo na níže 
uvedených kontaktech.
Turistické informační centrum 
Mariánské Lázně, 
info@marianskelazne.cz, 
tel. 777 338 865

Díla slavného českého sochaře Оlbrama 
Zoubka lze vždy poznat podle typických 
tenkých, vertikálně stavěných figur s vý-
raznými gesty. Jeho sochy jsou nataženy 
vzhůru, drženy na stojanu pouze špičkami 
prstů na nohou, jejich tváře jsou obráceny 
k nebi, paže ohnuty nahoru nebo lehce na-
taženy podél těla. V Mariánských Lázních 
byli hosté zvyklí obdivovat dílo Olbrama 
Zoubka poblíž pavilonu Lesního pramene 
vedle jeviště letního divadla. 
Sochařskou kompozici „Tři múzy“ vytvořil 
mistr v roce 1988 na objednávku města. 
V roce 2019 však experti zjistili, že sochy 
jsou v havarijním stavu. Proto byly odstra-
něny z podstavců a odeslány k restaurování 
do Prahy, kde se jich ujali odborníci, kteří 
mají se sochami Olbrama Zoubka zkuše-
nosti. Před Zahájením lázeňské sezóny se 
sochy vrátily na své původní místo a mo-
hou tak znovu těšit turisty po celý rok. 

Tři múzy se vrátily do Mariánských Lázní
Sochy slavného českého sochaře Olbrama Zoubka se opět vracejí do parku u Lesního pramene.

https://www.marianskelazne.cz/mariankyjsousuper/pro-deti/
https://www.marianskelazne.cz/mariankyjsousuper/pro-deti/
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100 let školy JIH

Ve dnech 16.6. – 17.6. 2023 si škola JIH připomene významné výročí – 100 let od založení první české školy v Mari-
ánských Lázních. V rámci oslav budou probíhat různé doprovodné akce – výstava didaktických učebních pomůcek, 
výstava historie školy, výstava výtvarných prací žáků školy, výstava společných fotografií pedagogického sboru. 
Výstavy budou probíhat v interiéru i exteriéru školy. Nebudou chybět ani Kopretinky z Jihu, Mláďata z Jihu, Retro-
-Pěvecký sbor Skřivánci z Jihu, pěvecký sbor Mláďata z Jihu, oblíbený jarmark, prodej almanachu, upomínkových 
předmětů, kavárnička s posezením a mnohé další. Přijďte a přesvědčte se sami. Jste srdečně zváni.

stěnice, Tři Sekery, Toužim, Valy, Velká 
Hleďsebe, Vlkovice, Zadní Chodov, Zá-
dub-Závišín. Kromě kmenových tříd je 
škola vybavena i odbornými učebnami 
informatiky, chemie, fyziky, výtvarné 
výchovy, vaření či dílnami pro práci 
s kovem a dřevem, dále dvěma tělo-
cvičnami se šatnami a umývárnami. 
Součástí školy je divadelní sál s kapa-
citou 250 míst a moderní kuchyně s 
jídelnou. Škola provozuje čtyři oddě-
lení školní družiny s kapacitou 130 

žáků. Do školní družiny jsou přijímáni 
žáci 1. stupně. Žáci se aktivně zapojují do 
řady vědomostních i sportovních soutě-
ží, v nichž dosahují výborných výsledků 
a umístění jak v okrskových, tak i okres-
ních či krajských kolech a není výjimkou 
účast i v celostátních či mezinárodních 
soutěžích. Své vědomosti a dovednosti 
žáci zúročí při přijímacích řízeních na 
střední školy. 

Seznámení se školou
Plně organizovaná základní škola s ka-
pacitou 700 žáků v samém středu Mari-
ánských Lázní byla založena roku 1923 
jako česká menšinová škola. Kromě žáků 
ze spádové oblasti města do ní docházejí 
i žáci z okolních obcí jako Broumov, Dol-
ní Kramolín, Dolní Žandov, Drmoul, Hor-
ní Kramolín, Horní Ves, Chodová Planá, 
Chodovská Huť, Krásné, Lázně Kynžvart, 
Martinov, Milhostov, Mnichov, Ovesné 
Kladruby, Planá, Prameny, Rájov, Seker-
ské Chalupy, Sítiny, Stará Voda, Teplá, Tr-
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100 LET 
ŠKOLA JIH MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 

16. - 17. VI. 2023 
PÁTEK 16. 6. 2023 

Vestibul u hlavního vchodu 

9:00 Slavnostní zahájení oslav, 
přivítání hostů 

Prodej almanachu, upomínkových 
předmětů 

Sbírka na Dobrého anděla 

Pamětní kniha 

Pamětní listy 

Sál školy 

9:30 Mažoretky „Kopretinky z Jihu“ 

9:45 Slavnostní projev paní ředitelky 

9:50 Vybraná čísla ze školní akademie 

10:15 Kyrylo Kabarhin – klavírní 
vystoupení 

10:30 Mažoretky „Kopretinky z Jihu“ 

10:45 Pěvecký sbor „Mláďata z Jihu“ 

Vestibul v přízemí staré budovy 

11:00 Mažoretky „Kopretinky z Jihu“ 

Chodby 1. stupně 

9:30 – 12:30 Jarmark 

 

PO OBA DVA DNY 

Učebny 2. stupně 
S115 – Škola před 100 lety 

S202 – Historie školy ve filmech a 
prezentacích 

S203 – Ukrajinská třída na naší škole 

S204 – Výstava didaktických učebních 
pomůcek v různých předmětech 

S205 – Prezentace školy na 
veřejnosti 

S206 – Výstava historie školy, kvíz 

S217 – Knihovna 

N212 – Fotokoutek 

Malá tělocvična – Prezentace 
sportovních úspěchů 

Chodba 2. stupně (1. poschodí) 
Výstava výtvarných prací žáků školy 

Výstava společných fotografií 
pedagogického sboru 

Stará počítačová učebna –  
suterén přístavby 1. stupně 

Muzeum funkčních počítačů 

Retro-upomínkový list z jehličkové 
tiskárny 

Školní jídelna 

„Kavárnička“ – posezení 
s občerstvením pro všechny 
návštěvníky školy 

Projekce – úspěchy školy 

Hudební doprovod žáků školy a ZUŠ 
pod vedením paní učitelky M. Niklové 

Školní družina 

Výstava dětských prací 

9:30 – 12:30 Jarmark 

„Krček“ mezi starou a novou 
budovou  

nad hlavním vchodem 

Výstava „Partnerschaft“ – 
dokumenty k partnerství 
s německými školami 

Stará budova 

Retro-cedulky na dveřích s původními 
názvy místností 

SOBOTA 17. 6. 2023 

Školní dvůr 

9:00 Zahájení DOM a mažoretky 

Vestibul u hlavního vchodu 

Prodej almanachu, upomínkových 
předmětů 

Sbírka na Dobrého anděla 

Pamětní kniha 

Pamětní listy 

Sál školy 

10:00 Retro-Pěvecký sbor „Skřivánci 
z Jihu“ 

10:30 Vystoupení třídy 3.C „Kouzelná 
třída“ 

11:00 Pěvecký sbor „Mláďata z Jihu“ 

11:30 Úspěšní recitátoři školy 1. a 2. 
stupně 

11:45 Kyrylo Kabarhin – klavírní 
vystoupení 

Vestibul v přízemí staré budovy 

12:00 Mažoretky „Kopretinky z Jihu“  

Chodby 1. stupně 

9:30 – 12:30 Jarmark 

 



Informace z infocentra

www.marianskelazne.cz 5

Vydejte se s infocentrem na báječnou prohlídku

Kam vás zavede červnová procházka s průvodcem? U nás si vybere každý, ať už se s námi vydáte do lesa, do parku, do 
muzea, do ulic nebo po upravených parkových cestičkách, za kuriózními sochami anebo za lahodnou kávou, všude na vás 
dýchne poklidná lázeňská atmosféra. 

Zveme návštěvníky z řad turistů, ale i do-
mácí obyvatele na zajímavé prohlídky. 
Naši erudovaní průvodci Vám prozradí 
nejen historické milníky našeho města, 
ale také pikantní detaily o osobnostech 
tehdejší doby a způsobu života bohatých 
i chudých obyvatel. Nebudou chybět ani 
oblíbené pověsti a legendy. Pojďte se 
s námi podívat, kde na vás ochotní prů-
vodci čekají a co všechno vám ukážou 
– vybírat můžete ze čtvrteční a sobotní 
nabídky červnových prohlídek.
Ve čtvrtek 8.června máme pro Vás při-
pravenou komentovanou prohlídku na 
téma „Zašlá sláva odborářské rekreace 
aneb lázně patří pracujícím“. Nostalgic-
ké putování po někdejších zotavovnách 
ROH, které zažily slavné zlaté časy, kdy 
za dobrou práci byl pracující odměněn 
rekreací. Prohlídku zakončíme poseze-
ním v kavárně Lesní mlýn. 

Vstupenky lze koupit v TIC, v kalendáři 
akcí na webu marianskelazne.cz nebo si 
je objednat dopředu na emailové adrese 
info@marianskelazne.cz.
Nárok na slevu 10 % mají děti od 8-15 
let (děti do 7 let zdarma), studenti 
s platným průkazem, držitelé karty ZTP 
a držitelé Senior karty. Držitelé Karlo-
vy Vary REGION CARD mají prohlídku 
zdarma. Uvedené ceny platí na osobu. 
Sraz je vždy v Turistickém informač-
ním centru, Hlavní 47 Dům Chopin,  
tel. 777 338 865.

Nevyhovuje Vám čas, nestíháte? Nevadí, 
komentované prohlídky si můžete spus-
tit do svého mobilu díky aplikaci Smart-
Guide online průvodce.
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Pan Sláma je pravidelným návštěvníkem 
Mariánských Lázní a během svého pobytu 
zde pořizuje nádherné fotografie místní 
architektury a přírody. Na vybraném ob-
rázku je známá Mariánskolázeňská kolo-
náda, jedna z nejcharakterističtějších pa-

mátek města. Zahájení lázeňské sezóny 
letos proběhlo ve dnech 12.5. až 14.5. 
2023 a nabídlo bohatý program pro 
návštěvníky. Mezi hlavními hvězdami 
vystoupila Marta Jandová, populární 
česká zpěvačka, a také Roman Horký a 

Kamelot. Výběr fotografie Milana Slámy 
pro plakát Zahájení lázeňské sezóny je 
oceněním jeho talentu a lásky k Marián-
ským Lázním. 

foto: Milan Sláma

Informace z infocentra

Mariánské Lázně opět zvolily na plakát ZLS fotografii Milana Slámy

Mariánské Lázně již podruhé vybraly jako hlavní motiv plakátu pro Zahájení lázeňské sezóny fotografii Milana 
Slámy z Brna, který se v roce 2014 účastnil fotografické soutěže. 
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Jazzové lázně 2023: Jedinečný zážitek ve stylu jazzu

Mariánské Lázně se opět chystají na 
nezapomenutelný zážitek s festivalem 
Jazzové lázně 2023. Od 24. do 30. červ-
na 2023 se lázeňská kolonáda stane 
centrem hudebního festivalu, který 
přivítá všechny milovníky jazzu. Hlav-
ní program nabídne po celý týden od-
polední koncerty, které začínají vždy 
po produkci Zpívající fontány v 15.00 
hodin. Festival začne už v pátek 23.6. 
v bývalém hotelu Lesní mlýn, kde vy-
stoupí violoncellistka a zpěvačka Do-
rota Barová (Tara Fuki, Vertigo, Aneta 
Langerová,...)
Festival Jazzové lázně 2023 otevře 
v pátek 23.6. od 20.00 zpěvačka a vio-
loncellistka Dorota Barová. Držitelka 

ceny Anděl 2018 v kategorii Jazz je 
známá především z dua Tara Fuki, 
hraje také v kapelách Vertigo quin-
tet, Baterky či v duech DoMa En-
semble, Kuzmich Orchestra, a hos-
tuje v dalších hudebních projektech 
včetně doprovodné kapely Anety 
Langerové.
Další festivalové koncerty proběh-
nou na lázeňské kolonádě vždy po 
produkci Zpívající fontány v 15.00 
hodin. Program představí širokou 
škálu jazzových stylů, aby uspoko-
jil i ty nejnáročnější posluchače. 
Mezi jinými vystoupí kapela Swing 
Melody Orchestra, která se speciali-
zuje na interpretaci swingové hud-

by s autentickým zvukem. Fanoušky 
tradičního jazzu a dixielandu potěší 
Pražská dixielandová společnost. 
Po několika letech se na festival vrací 
trio zpěvaček Dana Šimíčková, Taťána 
Roskovcová a Marta Marinová s ka-
pelou Prime Time Voice, která kromě 
filmových a swingových hitů přinese 
i hity z vlastní dílny. Již tradičně vy-
stoupí kapela Jazz Cakes Lucie Víš-
kové se směsicí jazzových standardů 
a popu. 

Vstupné na koncerty je dobrovolné. 
Podrobnější informace naleznete na 

www.jazzove-lazne.cz.

www.marianskelazne.cz 7



Informace z infocentra

Dobrodružnou stezku děti zažijí v so-
botu 3. června na Indiánském dni na 
Přírodním hřišti Prelát. Akce vypukne 
ve 12 hodin. Den dětí s divadelním 
představením, dětskou diskotékou 
a soutěžemi připravili organizátoři 
ve stejný den od 14 hodin ve Velké 
Hleďsebi, v kasárnách Klimentov. Děti 
se mohou těšit také na malování na 
obličej, skákací hrady, autodrom či 
snowtubing. 
Příznivci sportovně stráveného do-
poledne mohou 3.6. hned ráno od 
9 hodin vyzkoušet svou fyzičku na 
akci Hamelika třikrát jinak. Pobě-
ží se v různých kategoriích – běh do 
vrchu, výběh sjezdovky a výběh scho-
dů na rozhlednu. Závody dětí začínají 
v 10 hodin. 
O týden později, 10. června od 13 ho-
din, je připraven Dětský den s vod-
ními záchranáři – bezpečně na vodu. 

Návštěvníky čeká ukázka záchrany 
tonoucího z pozice záchranné služ-
by, člun Karlovarských hasičů, ukáz-
ka první pomoci či preventivní stan 
dopravní policie a Besipu. Ve video 
stanu uvidíte, co se děje ve vodním 
válci a budete si moct zapůjčit vo-
dácké vybavení či vyzkoušet si růz-
né záchranné systémy včetně správ-
ného postupu při záchraně života za 
použití "házečky" házecí pytlík.
S malými dětmi se můžete vydat 
nejen na Den dětí na poznávací 
trasu s veverkou Karolínou. S těmi 
staršími zkuste vyřešit tajnou misi 
a stát se agentem veverčáka Rudol-
fa. Nezapomeňte si pořídit pohárky 
na minerální prameny, protože je 
cestou budete potřebovat. Znalos-
ti literatury – své i vašich dětí – si 
můžete ověřit na Stezce spisovatelů. 
Připraveny jsou pro vás tři úrovně 

kvízu a obejít všech patnáct panelů 
rozhodně najednou nestihnete. Bude-
te totiž muset zajít i do vzdálenějších 
míst. Cestou můžete studovat vzácné 
dřeviny a dvě stě let staré stromy. Na 
ně vás upozorní unikátní porcelánové 
destičky s QR kódem, pod kterým se 
skrývají další informace. 
Určitě dorazíte ke zmíněnému pří-
rodnímu dětskému hřišti u Preláto-
va pramene, kde najdete prolézačky, 
houpačky, vodní svět, lanovou dráhu 
a prostor pro opékání buřtů. Neza-
pomeňte na Sochařský pohádkový 
ráj, sáhněte si na Krakonošův knoflík 
a něco si přejte a prohlédněte si čtvrtý 
největší park miniatur v Evropě. A co 
kdybyste si vyzkoušeli hrát golf? Na 
nejstarším golfovém hřišti v ČR je to-
tiž i veřejné hřiště, kde vás to naučí. 
Přes den můžete zajít třeba do bazénu 
a v létě k přírodnímu koupališti.

Do Mariánských Lázní na Den dětí

Připravte svým dětem na jejich svátek nevšední zážitky v podobě zvláštních programů a nevšedních zážitků. Vybírat 
můžete z řady zajímavých akcí a další tipy naleznete na www.marianskelazne.cz v sekci Letos v Mariánkách / s dětmi. 
Den dětí nemusíte slavit jen 1. června!

Letní soutěž Déčka 2023 -  
naplánujte si výlet do Mariánských Lázní
Také letos musíte zařadit do svých prázdninových výletů Mariánské Láz-
ně. Pokud totiž sbíráte hesla v letní soutěži s ČT Déčko, Mariánské Lázně 
nemůžete vynechat – najdete zde hned dvě. I letos si oblíbený dětský kanál 
České televize připravil soutěž pro děti a jejich rodiče a bude potřebovat 
jejich pomoc. Všechno je ale zatím tajné a my nemůžeme nic prozradit. 
Sledujte naše webové stránky a již 15. června se dozvíte víc!
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Důl Jeroným na Sokolovsku podstat-
ně rozšířil prohlídkové trasy, a to až 
o dvě třetiny! V Čisté na Sokolovsku 
otevřeli novou turistickou trasu, kde 
se návštěvníci dostanou do důlních 
prostor objevených před devíti lety. 
Uvidí v nich stopy po žárovém do-
bývání cínu nebo rýhy po nástrojích 
tehdejších havířů. Součástí je také 
nová adrenalinová trasa určená pro 
fyzicky zdatnější turisty.

Důl Jeroným otevírá další části sta-
rého důlního díla, kde vznikla nová 
trasa. Během let 2021–2022 došlo 
prakticky ke dvojnásobení délky ná-
vštěvnické trasy. Další prostory dolu 
napomáhá zpřístupnit důmyslné pro-
pojení stávajících chodeb. Stavební 
úpravy se týkaly nejen samotného 
zpřístupnění části komplexu starých 
důlních děl, ale také zajištění bezpeč-

Už jste navštívili?
nosti návštěvníků a odvodnění těch-
to prostor. V adrenalinové trase ná-
vštěvníci polezou úzkými chodbami 
a musí překonat i prudké žebříky. 
Zájemci se musí dopředu objednat, 
termíny prohlídek jsou vždy v sobo-
tu a v neděli.
Z historie dolu Jeroným
Cínový důl Jeroným u zaniklé obce 
Čistá eviduje báňský úřad již v roce 
1548. Podle odhadů poskytl důl Je-
roným za celou historii asi 500–700 
tun cínu. Nebyl proto nikdy tak bo-
hatý a věhlasný jako jiná díla v okolí, 
ale zato se zachoval v původní podo-
bě. V centrální části dolu se nachá-
zejí impozantní komory ze 16. sto-
letí. 
S četnými přestávkami a různými 
výtěžky byly doly v Čisté v provozu 
až do konce 1. světové války, v letech 
1940-1943 a 1964-1966 proběhly 
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Nová trasa v dole Jeroným na Sokolovsku

důlní práce průzkumného charakte-
ru. V současné době je realizována 
rozsáhlá a nákladná rekonstrukce 
dolu.
Součástí projektu není pouze zpří-
stupnění Jeronýmu, ale také rozvoj 
Česko-bavorského geoparku. Ob-
last zahrnuje geologicky mimořádně 
cenná území v příhraničních oblas-
tech, které zahrnují severovýchod 
Bavorska, Karlovarský a Plzeňský 
kraj. V plánu je také vystavět na tom-
to území naučnou stezku zaměřenou 
na žulu ve vztahu k vodě, informační 
centrum na bavorské straně, a měs-
to Planá se pochlubí svými žulovými 
kašnami.

Zdroj: https://www.kudyznudy.cz/ 
http://www.omks.cz/

https://www.kudyznudy.cz/
http://www.omks.cz/main.php?page=dul-jeronym
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Tipy na akce

Provozní doba
denně  9.00 – 12.30, 13.00 – 18.00

Kontakt:
TIC Mariánské Lázně, Hlavní 47, Mariánské Lázně, 353 01 
tel.: +420 777 338 865 e-mail: info@marianskelazne.cz
www.facebook.com/marianskelazne.cz | www.instagram.com/marianskelazne.cz 
Newsletter Infocentra města Mariánské Lázně "Mariánské Lázně z první ruky"

Další akce naleznete na adrese:  
www.marianskelazne.cz/kalendar/

www.marianskelazne.cz

2.6.2023 19:30
Společenský dům Casino,

ZSO: KONCERT TALENTŮ - 
akademisté MenART
Mladistvá virtuosita a vášeň se Zápa-
dočeským orchestrem

více informací ZDE

3.6.2023 12:00–17.00
Přírodní park u Prelátova pramene

INDIÁNSKÝ DEN NA  
PRELÁTU
Dobrodružná stezka pro děti ...

více informací ZDE

9.6.2023 19:30
Společenský dům Casino

TOMÁŠ BRAUNER, BRATŘI 
KOSKOVI A ZSO
Ludwig van Beethoven, Joseph Haydn,
Antonín Dvořák

Lesní rohy:  Mikuláš a Kryštof Koskovi
Dirigent: Tomáš Brauner

více informací ZDE

24.6.–30.6. 2023
Mariánské Lázně

JAZZOVÉ LÁZNĚ 2023
22. ročník jazzového festivalu v Mari-
ánských Lázních

více informací ZDE

15.6.2023 19:30
Městské divadlo

ODDACÍ LIST
Originální rodinná komedie
Divadlo lidové tvorby Mariánské Láz-
ně, režie: Petr Hála

více informací ZDE

https://www.marianskelazne.cz/kalendar/
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/koncert-talentu/?dateId=33613
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/indiansky-den-na-prelatu/?dateId=34055
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/tomas-brauner/?dateId=33614
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/jazzove-lazne-2023/?dateId=33396
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/oddaci-list/6165/?dateId=32904




 

PŘEHLED KONCERTŮ
ČERVEN

 
Není-li uvedeno jinak, konají se koncerty ve Společenském domě Casino od 19,30 hod. 

 
pátek června

KONCERT TALENTŮ MenART
Akademisté MenART představí Poppera a dalších

● Radek Baborák

pátek červ
BRATŘI KOSKOVI, TOMÁŠ BRAUNER 

– předehra
Joseph Haydn: Dvojkoncert pro dva lesní rohy a orchestr

Antonín Dvořák: Symfonie č. 4

lesní roh ● bratři Koskovi
dirigent ● Tomáš Brauner

pátek června – LESNÍ MLÝN
TŘI TENOŘI

zpěv ● Josef Moravec, Miloslav Pelikán, Aleš Voráček
dirigent ● Martin Peschík

pátek června
– ŽIVÉ POHRANIČÍ 2023

ALENA HRON (JELÍNKOVÁ), MIROSLAV SEKERA 
ZAHAJOVACÍ KONCERT FESTIVALU

Antonín Dvořák Symfonie č. 9
Johann Sebastian Bach: Koncert pro klavír f moll

Wolfgang Amadeus Mozart: Koncert pro klavír A dur

klavír ● 
dirigent ● (Jelínková)

změna programu vyhrazena!

Západočeský symfonický orchestr o.p.s., Reitenbergerova 95/4, 353 01 Mariánské Lázně, zso@zso.cz,




